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исх. № ______________________ 
    

от «___»_____________ 20____г. 
 

 
  

АРБИТРАЖНЫЙ СУД 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07 

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org 

 
О П Р Е Д Е Л Е Н И Е 

о принятии обеспечительных мер 

   
«01» марта 2023 года                                                                                                  Дело №142/23-05 

 

г. Тирасполь 

 

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Е.Г. 

Брынзарь, рассмотрев ходатайство налоговой инспекции г. Тирасполь о принятии 

обеспечительных мер по делу по заявлению налоговой инспекции по г. Тирасполь (г. 

Тирасполь, ул. 25 Октября, 101) к Обществу с ограниченной ответственностью «Рубеж» (г. 

Тирасполь, ул. К. Маркса, д. 29) о взыскании доначисленных налогов с учетом коэффициента 

инфляции и финансовой санкции, 

 

у с т а н о в и л : 

 

налоговая инспекция по г. Тирасполь обратилась в Арбитражный суд ПМР с заявлением 

к ООО «Рубеж» о взыскании доначисленных налогов с учетом коэффициента инфляции и 

финансовой санкции. 

Определением от 18 февраля 2023 года заявление принято к производству 

Арбитражного суда ПМР.   

В поданном заявлении о взыскании доначисленных налогов с учетом коэффициента 

инфляции и финансовой санкции содержится ходатайство налоговой инспекции о принятии 

обеспечительных мер, предусмотренных подпунктами а), б) статьи 65 АПК ПМР в виде: 

1. наложения ареста на денежные средства ООО «Рубеж», находящиеся на следующих 

банковских счетах: 

 №  КУБ  Название банка  Вид счета  Расчетный счет  Дата 

открытия 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

  

21 

 

21 

 

21 

 

21 

 

21 

 

21 

 

21 

 

21 

 

 ОАО «Эксимбанк», 

г. Тирасполь 

 ОАО «Эксимбанк», 

г. Тирасполь 

 ОАО «Эксимбанк», 

г. Тирасполь 

 ОАО «Эксимбанк», 

г. Тирасполь 

 ОАО «Эксимбанк», 

г. Тирасполь 

 ОАО «Эксимбанк», 

г. Тирасполь 

 ОАО «Эксимбанк», 

г. Тирасполь 

 ОАО «Эксимбанк», 

г. Тирасполь 

ВАЛ. РОС. Р 

  

ЕВРО 

  

РАСЧЕТНЫЙ 

  

ВАЛ. $. США 

  

ТРАНЗ. ВАЛ 

  

ТРАНЗ. ВАЛ 

  

ТРАНЗ. ВАЛ 

  

ТРАНЗ. ВАЛ 

  

221 221 643 0000 813 

  

221 221 978 0000 813 

  

221 221 000 0000 813 

  

221 221 840 0000 813 

  

209 421 643 0000 813 

  

209 421 978 0000 813 

  

209 421 840 0000 813 

  

209 421 643 9900 813 

  

20.05.2014 

  

20.05.2014 

  

20.05.2014 

  

20.05.2014 

  

20.05.2014 

  

20.05.2014 

  

20.05.2014 

  

20.05.2014 
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9 

 

10 

 

11 

 

12 

 

13 

 

14 

 

15 

 

16 

 

17 

21 

 

21 

 

21 

 

21 

 

21 

 

21 

 

21 

 

21 

 

21  

ОАО «Эксимбанк», 

г. Тирасполь 

 ОАО «Эксимбанк», 

г. Тирасполь 

ОАО «Эксимбанк», 

г. Тирасполь 

 ОАО «Эксимбанк», 

г. Тирасполь 

ОАО «Эксимбанк», 

г. Тирасполь 

 ОАО «Эксимбанк», 

г. Тирасполь 

ОАО «Эксимбанк», 

г. Тирасполь 

ОАО «Эксимбанк», 

г. Тирасполь 

ОАО «Эксимбанк», 

г. Тирасполь  

ТРАНЗ. ВАЛ 

  

ТРАНЗ. ВАЛ 

  

СЧЕТ ПО 

  

СПЕЦ. 

  

ТРАНЗ. ВАЛ 

  

ТРАНЗ. ВАЛ 

  

ВАЛ. УКР. Г 

  

ВАЛ. ЛЕИ  

  

СПЕЦ. 

209 421 978 9900 813 

  

209 421 840 9900 813 

  

221 621 000 0000 027 

  

209 421 980 9900 813 

  

209 421 498 0000 813 

  

209 421 980 0000 813 

  

221 221 980 0000 813 

  

221 221 498 0000 813 

  

209 421 498 9900 813 

  

20.05.2014 

  

20.05.2014 

  

20.12.2019 

  

31.08.2018 

  

31.08.2018 

  

31.08.2018 

  

31.08.2018 

  

31.08.2018 

  

31.08.2018 

  

(в том числе денежные средства, которые будут поступать на банковский счет) и иное 

имущество, принадлежащие ООО «Рубеж» и находящиеся у него или других лиц в размере 

всей суммы доначисленных налогов, с учетом коэффициента инфляции и финансовых санкций 

до вынесения решения по делу; 

2. запрета ООО «Рубеж» и другим лицам совершение сделок и иных действий, 

направленных на отчуждение, обременение, внесение в качестве вкладов совместную 

деятельность, передачу в доверительное управление имущества ООО «Рубеж» (в том числе все 

движимое и недвижимое имущество, транспортные средства, отчуждение доли в уставном 

капитале общества, иное имущество), либо иным образом ограничивающих права владения 

пользования и распоряжения ООО «Рубеж» до вынесения решения по делу. 

Указала, что в случае удовлетворения Арбитражным судом ПМР заявления налогового 

органа о взыскании с ООО «Рубеж» доначисленных налогов с учетом коэффициента инфляции 

и финансовой санкции, принятая обеспечительная мера будет обеспечивать реальность 

исполнения решения суда. Непринятие обеспечительных мер, предусмотренных подпунктами 

а) и б) статьей 65 АПК ПМР, может привести к невозможности исполнения будущего 

судебного акта в виде непоступления в бюджет суммы доначисленных налогов с учетом 

коэффициента инфляции и финансовой санкции. 

Арбитражный суд, рассмотрев ходатайство заявителя, находит его подлежащим 

удовлетворению исходя из следующего. 

В соответствии со статьей 64 АПК ПМР арбитражный суд по заявлению лица, 

участвующего в деле, а в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом, и иного лица, 

может принять срочные временные меры, направленные на обеспечение иска или 

имущественных интересов заявителя (обеспечительные меры). Обеспечительные меры 

допускаются на любой стадии арбитражного процесса, если непринятие этих мер может 

затруднить или сделать невозможным исполнение судебного акта либо в целях 

предотвращения причинения значительного ущерба заявителю. 

Исходя из положений статьи 65 АПК ПМР обеспечительными мерами могут быть, в том 

числе: 

а) наложение ареста на денежные средства (в том числе денежные средства, которые 

будут поступать на банковский счет) или иное имущество, принадлежащие ответчику и 

находящиеся у него или других лиц, 

б) запрещение ответчику и другим лицам совершать определенные действия, 

касающиеся предмета спора. 

Арбитражным судом могут быть приняты обеспечительные меры, предусмотренные 

настоящим Кодексом и другими законодательными актами, а в случае необходимости 
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одновременно может быть принято несколько обеспечительных мер (часть вторая статьи 65 

АПК ПМР). 

В соответствии со статьей 7 Закона ПМР «Об основах налоговой системы в ПМР» 

одними из основных задач Государственной налоговой службы ПМР являются контроль за 

соблюдением налогового законодательства Приднестровской Молдавской Республики, 

выявление, предупреждение и пресечение налоговых правонарушений, а также организация и 

обеспечение сбора налогов, сборов и иных обязательных платежей, установленных налоговым 

законодательством Приднестровской Молдавской Республики.  

Как следует из поданного в суд заявления, Акта внепланового мероприятия по 

контролю № 024-0467-22 от 17 ноября 2022 года (приложений №1- №7 к Акту), предписания от 

02 декабря 2022 года №124-0467-22 по Акту, решения по Акту от 02 декабря 2022 года №224-

0467-22, на ООО «Рубеж» возложена обязанность по уплате доначисленных налогов с учетом 

коэффициента инфляции – 2 594 475 рублей 39 копеек, а также финансовой санкции в размере 

доначисленных налогов – 2 594 475 рублей 39 копеек, которая ООО «Рубеж»  в добровольном 

порядке не исполнена, в связи с чем, налоговая инспекция обратилась с заявлением о 

взыскании доначисленных налогов с учетом коэффициента инфляции и финансовой санкции в 

суд.   

Суд соглашается с доводами заявителя о том, что непринятие обеспечительных мер 

может повлечь невозможность исполнения судебного акта по настоящему делу в виде 

непоступления в бюджет денежной суммы в случае удовлетворения требований налоговой 

инспекции о взыскании доначисленных налогов с учетом коэффициента инфляции и 

финансовой санкции. Соответственно, непринятие мер приведет к нарушению прав заявителя, 

как органа, уполномоченного на взыскание обязательных платежей в доход республиканского 

и местного бюджета.  

В силу пункта 2 статьи 50 Закона ПМР «Об исполнительном производстве» под арестом 

денежных средств, иного имущества, принадлежащего ответчику и находящегося у него или 

других лиц понимается запрет распоряжаться этим имуществом. 

С учетом приведенных обстоятельств и норм Закона заявление о принятии 

обеспечительных мер, предусмотренных подпунктами а), б) статьи 65 АПК ПМР является 

обоснованным и подлежащим удовлетворению.  

На основании вышеизложенного, Арбитражный суд ПМР, руководствуясь статьей 64, 

подпунктами а), б) статьи 65, пунктами 2, 6-8 статьи 65-2, статьей 128 АПК ПМР,  

 

о п р е д е л и л : 

 

ходатайство налоговой инспекции по г. Тирасполь удовлетворить. 

Наложить арест на имущество, принадлежащее ООО «Рубеж» и находящееся у него или 

других лиц. 

Наложить арест на денежные средства ООО «Рубеж», находящиеся на следующих 

банковских счетах (включая денежные средства, которые будут поступать на банковские 

счета):  

 №  КУБ  Название банка  Вид счета  Расчетный счет  Дата 

открытия 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

21 

 

21 

 

21 

 

21 

 

21 

 

21 

 ОАО «Эксимбанк», 

г. Тирасполь 

 ОАО «Эксимбанк», 

г. Тирасполь 

 ОАО «Эксимбанк», 

г. Тирасполь 

 ОАО «Эксимбанк», 

г. Тирасполь 

 ОАО «Эксимбанк», 

г. Тирасполь 

 ОАО «Эксимбанк», 

ВАЛ. РОС. Р 

  

ЕВРО 

  

РАСЧЕТНЫЙ 

  

ВАЛ. $. США 

  

ТРАНЗ. ВАЛ 

  

ТРАНЗ. ВАЛ 

221 221 643 0000 813 

  

221 221 978 0000 813 

  

221 221 000 0000 813 

  

221 221 840 0000 813 

  

209 421 643 0000 813 

  

209 421 978 0000 813 

20.05.2014 

  

20.05.2014 

  

20.05.2014 

  

20.05.2014 

  

20.05.2014 

  

20.05.2014 
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7 

 

8 

  

9 

 

10 

 

11 

 

12 

 

13 

 

14 

 

15 

 

16 

 

17 

 

21 

 

21 

 

21 

 

21 

 

21 

 

21 

 

21 

 

21 

 

21 

 

21 

 

21  

г. Тирасполь 

 ОАО «Эксимбанк», 

г. Тирасполь 

 ОАО «Эксимбанк», 

г. Тирасполь 

ОАО «Эксимбанк», 

г. Тирасполь 

 ОАО «Эксимбанк», 

г. Тирасполь 

ОАО «Эксимбанк», 

г. Тирасполь 

 ОАО «Эксимбанк», 

г. Тирасполь 

ОАО «Эксимбанк», 

г. Тирасполь 

 ОАО «Эксимбанк», 

г. Тирасполь 

ОАО «Эксимбанк», 

г. Тирасполь 

ОАО «Эксимбанк», 

г. Тирасполь 

ОАО «Эксимбанк», 

г. Тирасполь  

  

ТРАНЗ. ВАЛ 

  

ТРАНЗ. ВАЛ 

  

ТРАНЗ. ВАЛ 

  

ТРАНЗ. ВАЛ 

  

СЧЕТ ПО 

  

СПЕЦ. 

  

ТРАНЗ. ВАЛ 

  

ТРАНЗ. ВАЛ 

  

ВАЛ. УКР. Г 

  

ВАЛ. ЛЕИ  

  

СПЕЦ. 

  

209 421 840 0000 813 

  

209 421 643 9900 813 

  

209 421 978 9900 813 

  

209 421 840 9900 813 

  

221 621 000 0000 027 

  

209 421 980 9900 813 

  

209 421 498 0000 813 

  

209 421 980 0000 813 

  

221 221 980 0000 813 

  

221 221 498 0000 813 

  

209 421 498 9900 813 

  

  

20.05.2014 

  

20.05.2014 

  

20.05.2014 

  

20.05.2014 

  

20.12.2019 

  

31.08.2018 

  

31.08.2018 

  

31.08.2018 

  

31.08.2018 

  

31.08.2018 

  

31.08.2018 

  

Запретить ООО «Рубеж» и другим лицам совершать сделки и иные действия, 

направленные на отчуждение и обременение, внесение в качестве вкладов в совместную 

деятельность, передачу в доверительное управление имущества ООО «Рубеж» и совершать 

иные действия (сделки), влекущие ограничение прав владения, пользования и распоряжения 

имуществом. 

Копии определения об обеспечении заявления направить в адрес налоговой инспекции 

по г. Тирасполь (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101), ООО «Рубеж» (г. Тирасполь, ул. К. 

Маркса, д. 29), Государственной службы регистрации и нотариата Министерства юстиции 

ПМР (г. Тирасполь, ул. Мира, 5), ГУП РБТИ (г. Тирасполь ул.25 Октября,114), ГССИ МЮ 

ПМР (г. Тирасполь, ул.25 Октября, 136), УГАИ МВД ПМР, ОАО «Эксимбанк», ЗАО 

«Приднестровский Сбербанк», ЗАО «Агропромбанк». 

Определение о принятии мер по обеспечению заявления подлежит немедленному 

исполнению. 

Определение может быть обжаловано в течение 15 (пятнадцати) дней со дня его 

вынесения. Обжалование указанного определения не приостанавливает его исполнения. 

  

 

Судья Арбитражного суда 

Приднестровской Молдавской Республики                                                                  Е.Г. Брынзарь     

 

 

 

 

 

 


